
Universidad Nacional de Salta 

plikall 

 

FACULTAD DE 
INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
TE (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 0 4 NOV 2015 

RESOLUCION N° 5 1 5 1 5 
Expediente N° 14.379/10 

VISTO el Sistema de Gestión de Sustancias y Residuos Peligrosos para la UNSa, 

aprobado por Resolución Rectoral N° 24/10, y 

CONSIDERANDO: 

Que entre las condiciones para garantizar el éxito del Programa, se contempla la 

formación de un equipo responsable en cada unidad académica y la designación de un 

encargado general del manejo de las sustancias y/o residuos peligrosos. 

Que el Secretario de Gestión de la Facultad, Mag. Mario TOLEDO, solicita la 

designación de los encargados/responsables de Laboratorio de acuerdo a la consulta efectuada 

a las Escuelas de Ingeniería y a la Comisión de Higiene y Seguridad de la Facultad de 

Ingeniería. 

Que asimismo se sugiere como Encargado General al Ing. Ricardo JAKÚLICA; 

Por ello y de acuerdo a las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por designados, desde el 12 de Octubre del corriente y por el 

término de un (1) año, la conformación del Equipo de Responsables de Área, en el marco de 

la Resolución Rectoral N° 24/10, con las atribuciones y obligaciones fijadas en la misma, el 

que quedará constituido de la siguiente manera: 

Página 1 de 5 



L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 Y

 U
N

ID
A

D
E

S
 O

P
E

R
A

T
IV

A
S

 D
E

  L
A

  C
A

R
R

E
R

A
 D

E
 IN

G
E

N
IE

R
IA

 I
N

D
U

S
T

R
IA

L
  

UNIDAD OPERATIVA Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Electrónica — Planta Piloto II Ing. Carlos SASTRE 

Laboratorio de Termodinámica II — Planta Piloto II Ing. Juan Herman ROBÍN 

Laboratorio de Electrotecnia — Planta Piloto II Ing, Hugo KAIRUZ 

Laboratorio de Fundamentos de las Operaciones 

Industriales — Planta Piloto II 
Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Laboratorio de Operaciones Industriales — Planta 

Piloto II 

Ing. Bárbara Magdalena 

VILLANUEVA 

Laboratorio de Ingeniería de Planta — Planta 

Piloto II 
Ing. Juan Herman ROBÍN 

Laboratorio de Instrumentación y Control 

Automático — Planta Piloto II 
Ing. Miguel Angel SALOM 

Laboratorio de Higiene y Seguridad Industrial — 

Planta Piloto II 
Ing. Ricardo JAKÚLICA 

Laboratorio de Gestión Ambiental — Planta Piloto Ing. Angélica ARENAS 

Laboratorio de Materiales Industriales "Ing. 

Alfredo Bass" (Box 503 A) 
Ing. Edgardo Ling SHAM 

Laboratorio de Tiempos y Movimientos "Ing. 

Beni de Frans Bloser" (Box 503 B) 
Ing. Federico QUISPE 

Laboratorio de Química para Ingeniería Industrial 

(Box 601) 
Ing. Luisa GONZALEZ 

Página 2 de 5 

5 
rE111Universidad Nacional de Salta 

9 FA C LTA D DE 
joklk. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION N° 5 1 5 
Expediente N° 14.379/10 



Planta Piloto II: Planta de Operaciones, Procesos 

y Servicios Auxiliares 

Ing. Juan Herman ROBÍN e Ing. 

Angélica ARENAS 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 Y

 U
N

ID
A

D
E
S

 O
P

E
R

A
T

IV
A

S
  D

E
 L

A
 C

A
R

R
E

R
A

 D
E

 IN
G

E
N

IE
R

IA
  Q

U
IM

IC
A

 

1 

Laboratorio de Química General "Lic. Osvaldo 

Blesa". (Box 413) 
Dra. Norma MORAGA 

Laboratorio de Química Orgánica Ing. Hugo DESTÉFANIS 

Laboratorio de Físicoquímica. (Box 405) Dra. Mónica PARENTIS 

Laboratorio de Química Analítica e Instrumental. 

(Box 405) 
Ing. Angel D'OTTAVIO 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto I Dra. Viviana MURGIA 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto II Ing. Liliana ALE RUIZ 

Planta Piloto de Alimentos Ing. Antonio BONOMO 

Planta de Beneficio de Minerales Ing. Leung Hung KWOK 

Laboratorio de Análisis Químico del INBEMI Ing. Leung Hung KWOK 

Laboratorio de Alimentos Ing. Margarita ARMADA 

Laboratorio de Microbiología Dra. Verónica RAJAL 

Laboratorio de Física I Dra. Cecilia POCOVI 

Laboratorio de Física II Ing. Graciela MUSSO de FALÚ 

Laboratorio de Producción Limpia - Planta Piloto II Ing. Viviana LIBERAL 

Anexo Planta Piloto II "NedoNanni" 
Ing. Adolfo RIVEROS 

ZAPATA 

Planta Piloto II: Planta de servicios auxiliares, Ing. Adolfo RIVEROS 

Página 3 de 5 

is
Ara Universidad Nacional de Salta 

.,1 FA C U LTA D D E 
INGENIE:~ 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
T.E (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLiCA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION N° 5 1 5 1 5 
Expediente N° 14.379/10 



r_........5 

a
mai

3 
Universidad Nacional de Salta ,  

ligli FA C U LTA D D E 
. 	WII,  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255321 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION N° 5 1 5 1 5 
Expediente N° 14.379/10 

operaciones y procesos ZAPATA — (por la carrera de 

Ing. Qca.) 

Coordinador Laboratorios de Ing. Química en 

Planta Piloto II 

Ing. Adolfo RIVEROS 

ZAPATA 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 Y

 U
N

ID
A

D
E

S
 O

P
E

R
A

T
IV

A
S

  D
E

 L
A

  

C
A

R
R

E
R

A
 D

E
 IN

G
E

N
IE

R
IA

 C
IV

IL
 

Laboratorio de Hidráulica Ing. Fernando CAZÓN 

Laboratorio de Geotecnia 
Ing. Leonardo SERAPIO e Ing. 

Jorge UNZUETA PÉREZ 

Laboratorio de Materiales 
Ing. Héctor CARDOZO e Ing. 

María Inés SASTRE 

Laboratorio de Estructuras Ing. Susana GEA 

Laboratorio de Vías de Comunicación Ing. Antonio FORNS 

Laboratorio de Instalaciones Complementarias de 

Edificios 
Ing. Gustavo LAZARTE 

Laboratorio de Ingeniería Sanitaria Ing. Daniel FRANCO 

Coordinador de Laboratorios de Ing. Civil Mag. Paul KOHAN 

ARTICULO 2°.- Designar como Encargado General, de acuerdo a lo previsto en el inciso 

D3 del Anexo I de la Resolución N° 24/10, con los deberes y obligaciones establecidos en la 

misma al Ing. Ricardo JAKULICA. 

ARTICULO 3°.- Reiterar la plena vigencia de los artículos 6°, 7° y 8° del Anexo I de la 

Resolución N° 763-FI-08 y modificatoria Resolución N° 1012-HCD-08. 

Página 4 de 5 



rimnr  
A 	

i 
L. A Universidad Nacional de Salta 

PUF WiállITRZ1 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.379/10 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese con copia a Secretaría de Facultad, miembros 

del equipo de responsables designados anteriormente, Ing. Ricardo JAKULICA, Comisión de 

Higiene y Seguridad Laboral de esta Facultad, responsable del Servicio de Salud y Seguridad 

Laboral de la Universidad Nacional de Salta, Departamento Docencia, difúndase en página 

web de la Facultad y siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica a la División Personal y al Departamento Docencia respectivamente, para su toma 

de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION N° 	5 5  _FI -2015 

Dia MARTA • 	POCOVi 	 hl EDGARDO LING 514114 

FAGLE.TAD DE 	D • laes 	 ~AD 
 DDiNCIERW- Otee SECRETAR! ACAEMICA 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

